
USNESENÍ
Předseda senátu Krajského soudu v Ústí nad Labem rozhodl ve věci
žalobkyně: Věry L , narozené ,

bytem ,

č. j. 14 Co 208/2018-613

zastoupené: obecným zmocněncem Bc.Václavem J , narozeným ,
bytem ,
s adresou pro doručování v tomto řízení ,

proti
žalovanému: KB – Blok systém, s.r.o., IČO: 14866021,
sídlem Masarykova 635, 439 42 Postoloprty,
zastoupenému:  advokátem Doc. JUDr. Milanem Kindlem, CSc.,

sídlem Blatenská 3218/83, 430 01 Chomutov,
za účasti: České pojišťovny a.s., IČO: 45272956, vedlejší účastnice na straně žalovaného,

sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1,

o náhradu za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti, o odvolání účastníků
proti doplňujícímu rozsudku Okresního soudu v Lounech ze dne 7. června 2018, č. j.
7 C 202/2008-532, opravným usnesením

takto:
Výrok I. c) rozsudku Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 17. ledna 2019, č. j.
14 Co 208/2018-590, se  opravuje tak,  že  navýšenou rentu, určenou ve výroku III. rozsudku

okresního soudu, o 491,20 Kč je žalovaný povinen platit od 1. 1. 2019.

Odůvodnění:
1. Krajský soud v Ústí nad Labem (dále jen „krajský soud“) rozsudkem ze dne 17. ledna 2019, č. j.

14 Co 208/2018-590, mj. potvrdil výrok III. rozsudku Okresního soudu v Lounech ze
dne 7. června 2018, č. j. 7 C 202/2008-532 , kterým byla uložena žalovanému povinnost platit
žalobkyni měsíční rentu ve výši 2 006,60 Kč, od 1. 5. 2018. Současně však, výrokem I. c)
rozsudku (s ohledem na nezbytnou valorizaci dle nařízení vlády č. 321/2018 Sb.) změnil tento
výrok tak, že od 1. 1. 2019 dojde k navýšení žalovaným placené renty o 491,20 Kč měsíčně. Při
vyhotovování rozsudku došlo k písařské chybě, když namísto letopočtu 2019 bylo nesprávně
uvedeno 2009.

2. Podle § 211 o. s. ř. pro řízení u odvolacího soudu platí přiměřeně ustanovení o řízení před
soudem prvního stupně, pokud není stanoveno něco jiného. Podle § 164 o. s. ř. předseda senátu
opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby v psaní a počtech, jakož i jiné zjevné
nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které doručí
účastníkům.

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Vladimíra Janků



2 14 Co 208/2018

3. Protože v daném případě došlo ke zjevné nesprávnosti, a to i ve výroku rozhodnutí, přistoupil
krajský soud k opravě uvedené nesprávnosti formou opravného usnesení.

Poučení:
Proti tomuto usnesení není přípustné dovolání.
Ústí nad Labem dne 14. března 2019

Mgr. Martin Pašek v.r.
předseda senátu

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Vladimíra Janků

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 26.03.2019. Připojení doložky provedla Irena
Krejcarová dne 17.04.2019.

Bc. Vladimíra Janků
Digitálně podepsal Bc.
Vladimíra Janků
Datum: 2019.03.15
08:22:29 +01'00'




